
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
       N. 426       del  11.11.2004 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio e sostegno finanziario per le spese sostenute dall’Istituto Professionale di Stato per i 
Servizi Alberghieri e della Ristorazione di Molfetta in occasione della sosta nel porto di Molfetta 
della 223° Sessione della Scuola Comando Navale. Impegno di spesa di €.2.000,00= 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno undici del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig. MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Pubblicata il 25.11.2004 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che dal 21 al 24 maggio u.s. sostarono nel porto di Molfetta n. 3 navi delle 
Forze di Pattugliamento per la Sorveglianza e la Difesa costiera, comandate dal 
concittadino contrammiraglio Francesco Maria de Biase; 
 
Che per l’occasione venne stilato e concordato un programma di incontri protocollari, 
di visite alla città, di visite guidate a bordo delle navi eccetera; 
 
Che fra l’altro il Contrammiraglio ebbe occasione di visitare anche l’Istituto 
Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri e della Ristorazione di Molfetta, 
fucina di rinomati shef, per cui espresse desiderio di essere ospite di detto Istituto, 
unitamente al suo staff di alti ufficiali; 
 
Contattato per le vie brevi il Dirigente scolastico che, lusingato dalla richiesta, si 
dichiarò disponibile a mettere a disposizione dell’illustre ospite oltre che l’Istituto 
anche le capacità creative e professionali dei docenti e degli allievi dell’Istituto; 
 
Accertato che l’iniziativa ospitale ha riscosso favorevole accoglienza da parte del 
personale militare; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’erogazione di un contributo finanziario a 
parziale copertura delle spese sostenute per l’ospitalità; 
 
Visto il T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG. e dal Capo Settore 
Economico-Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U. EE.LL. approvato 
con D. L.vo n.267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge: 

DELIBERA 
 

1) Approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, ora per allora, la parte 
introduttiva del presente provvedimento. 

 
2) Patrocinare, per quanto in premessa, ed elargire un sostegno finanziario per le 

spese sostenute dall’Istituto Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri e della 
Ristorazione di Molfetta in occasione della sosta nel porto di Molfetta della 224° 
Sessione della Scuola Comando Navale. 

 
3) Approvare l’impegno di spesa e la somma complessiva di €.2.000,00, quale 

parziale partecipazione finanziaria dell’Amministrazione alla suddetta iniziativa.  



 
4) Imputare la spesa di €.2.000,00 al Cap. 22380 “Spese per attività culturali” del 

Bilancio 2004. 
 
5) Autorizzare la Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore del Prof. 

Pellegrino de Pietro, Dirigente scolastico dell’Istituto Professionale di Stato per i 
Servizi Alberghieri e della Ristorazione di Molfetta. 

 
6) Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore 

Finanziario, AA.GG. e Cultura, all’Ufficio di Gabinetto per i rispettivi 
adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
 
 

 UFFICIO RAGIONERIA 

IMPEGNO INSERITO CON PROGRESSIVO N.5237 IMPUTATO AL CAP.N.22380 “SPESE 

PER ATTIVITA’ CULTURALI” DEL BILANCIO 2004. 

€.2.000,00= 

       F.to IL DIRETTORE DI RAGIONERIA  
 
 
 
 
 


